
ČECHY V KOREJSKÝCH UČEBNICÍCH A 

KOREA V ČESKÝCH UČEBNICÍCH 

2015. 6.  1. 

Jae-Yun Jeong 

Výzkumník 

E-mail: jjy@aks.ac.kr 

The Academy of Korean Studies 

The Center for International Affairs 



Obsah 
I. Čechy v korejských učebnicích  

Jméno učebnice Počet 

Světové dějiny pro střední školy 3 

Zeměpis světa pro střední školy 2 

Referenční materialy (atlasy) pro 

středoškolský zeměpis 
2 

Referenční materiály pro 

středoškolský dějepis 
1 



Obsah 

II.   Korea v českých učebnicích 

Jméno učebnice Počet 

Učebnice dějin  1 

Učebnice zeměpisu 7 

Jiné(Učebnice na přípravu na 

maturitu) 
1 



1. Hus 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 Zpodobnění středověké evropské 

společnosti:  Hus 

- Hus z Bohémie kritizoval korupci církve a 

trval na důležitosti víry založené na Bibli. 

Církev svolala radu v Kostnici (1414-1418) a 

rozhodla Husa upálit. Ale i po Husovu 

upálení hnutí pro reformu církve neskončilo. 

Později se objevilo hnutí Luthera a Kalvína 

pro reformaci církve.  

<Hus vlečen k hranici> 



2. První světová válka 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 Čechy jsou představeny jako jeden z nových nezávislých států v rámci 

Versailleského mírového systému  



3. Druhá světová válka 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 Druhá světová válka 

 - V roce 1938 Německo po obsazení 

Rakouska požadovalo oblast Sudet, 

která patřila mezi české území. Velká 

Británie a Francie se rozhodli dát 

Sudety Německu pod podmínkou, že 

nebude žádat o žádné další územi. 

Hitler ale po obsazení Sudet obsadil 

celé Čechy. 



4. České hnutí za demokratizaci 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 České hnutí za 

demokratizaci 

- ‘Pražské jaro’ v roce 

1968 selhalo, ale stalo se 

začátkem 

prodemokratického hnutí. 

Komunistická vláda pak 

byla svržena v nekrvavé 

revoluci, které se proto 

říká Sametová revoluce.  



I. Čechy v korejských učebnicích  

5. Rozdělení Čech a Slovenska 



5. Rozdělení Čech a Slovenska 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 Změny v Evropě po kolapsu Sovětského bloku: Rozdělení Čech a Slovenska 



6. Rapidní vývoj Čech 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 Rapidní vývoj Čech 

 - Díky své poloze blízko západní Evropy, 

byla změna systémupro Čechy 

jednodužší. Čechy se staly součástí EU 

a česká obchodní bilance se zlepšila a 

očekává se další ekonomický růst.   



7. Průmysl České Republiky 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 Čechy byly 

industrializovanou zemí 

- Již v 19. století Čechy patřili 

mezi tradiční industrializované 

země. Vyvinuta byla zvláště 

odvětví jako např. chemické, 

stroje, výroba skla a 

hudebních nástrojů.   



8. České pivo 

I. Čechy v korejských učebnicích  

 Češi – lidé, kteří udržují chuť 

tradičního českého piva 

- Historie piva, kterému se v Čechách říká 

‘tekutý chléb’ se datuje zpátky přes 100 

let. (Shrnutí) Pivo z plzeňské oblasti je 

hodnoceno jako nejlepší na světě. ‘Pils’ na 

lahvích německého piva znamená ‘naše 

pivo je stejně dobré jako česká Plzeň’  



1. Všeobecný přehled 

 Představení Koreje 

 - 1910 Annexe Koreje Japonskem, koloniální období pod vládou Japonska, rozdělení země, 

Korejská válka a příměří 

 - Přírodní prostředí, zemědělství a průmysl, města, jídlo, budoucí sjednocení země. 

 Made in Korea 

 - Vysvětlení korejského ekonomického růstu 

 - Rozdělení země, ekonomický rozdíl mezi Jižní a Severní Koreou 

 - Rozvoj ocelářského průmysli a stavby lodí 

 Asijští tygři (nebo draci) 

 Centrum asijské ekonomiky 

 - Korejský ekonomický růst, metropolitní města, vztahy mezi Jižní a Severní Koreou 

 - Konglomeráty: Samsung , Hyundai, LG  

 Klíčové město světové námořní dopravy: Korejský Gwangyang 

 Ekonomicky vyspělá Jižní Korea: Profesionální turistika 

 Problém značení Japonského moře, Východního moře a ostrova Dokdo.  

II. Korea v českých učebnicích 



2. Nejnovější vizuální materiály(1) 

II. Korea v českých učebnicích 



3. Nejnovější vizuální materiály(2) 

II. Korea v českých učebnicích 



4. Značení zeměpisných názvů 

II. Korea v českých učebnicích 



Děkuji za Vaši pozornost. 

The Academy of Korean Studies 

The Center for International Affairs 


